
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 57 del Registro

Data: 28/04/2017

OGGETTO :  RELAZIONE SULLE MISURE DI RAZIONALIZZAZIONE E DI 
CONTENIMENTO DELLE SPESE DIFUNZIONAMENTO REALIZZATE 
NELL’ANNO 2016 – ART. 2, COMMA 597, LEGGE 24/12/2007 N. 244(LEGGE 
FINANZIARIA 2008). APPROVAZIONE.

L’anno  2017 il  giorno  28 del  mese  di  APRILE, alle  ore  13:55, nella  sala  delle  adunanze  del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il SINDACO, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 57 del 28/04/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che la legge n. 244 del 24/12/2007 (legge finanziaria 2008) prevede alcune rilevanti disposizioni dirette 
al contenimento e alla razionalizzazione delle spese di funzionamento delle pubbliche amministrazioni;
-  che,  in  particolare,  l’art.  2,  comma  594,  prevede  che  ai  fini  del  contenimento  delle  spese  di 
funzionamento delle proprie strutture, le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del 
decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  adottano  piani  triennali  per  l’individuazione  di  misure 
finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo:
a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro nell’automazione 
d’ufficio;
b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi alternativi di 
trasporto, anche cumulativo;
c) dei beni immobili a uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali;
Vista la propria precedente delibera n.88 del 3.05.2016 di approvazione del Piano triennale 2016-2018 di 
razionalizzazione delle spese di funzionamento;
Dato atto:
-  che  l’art.  2,  comma 597 impone alle  amministrazioni  pubbliche  di  trasmettere  a  consuntivo  e  con 
scadenza annuale una relazione agli organi di controllo interno e alla Sezione Regionale di Controllo della 
Corte dei Conti competente;
-  che  l’art.  2,  comma 598 prevede  che  i  suddetti  piani  siano resi  pubblici  con le  modalità  previste 
dall’articolo 11 del Dlgs. n. 165/2001 e dall’articolo 54 del codice dell’amministrazione digitale (Dlgs. n. 
82/2005);
Dato atto che il Funzionario responsabile del Settore Economico – Finanziario ha provveduto a rilevare i 
dati e le informazioni necessarie dai competenti Settori/Servizi dell’Amministrazione comunale per la 
predisposizione della relazione a consuntivo per l’anno 2016;
Visti:
- il Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- la legge 30 luglio 2010, n. 122 - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 
2010, n. 78, recante misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica;
- il vigente regolamento di contabilità;

il vigente statuto comunale;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. n. 267/2000 sono stati richiesti e formalmente acquisiti agli 
atti  i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  del  presente  atto,  espressi  dal 
responsabile del settore finanziario;
 
Ritenuto opportuno dover provvedere in merito;
A votazione unanime e palese

DELIBERA
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,
1. di approvare l’allegata la relazione concernente le misure di razionalizzazione e di contenimento
delle spese di funzionamento realizzate nell’anno 2016 – Articolo 2, comma 597, Legge 24.12.2007, n. 
244 (Finanziaria 2008);
2. di incaricare il Funzionario responsabile del Settore Economico – Finanziario, alla trasmissione del 
presente provvedimento agli organi di controllo interno dell’Ente e alla competente Sezione Regionale di 

Delibera di G.C. N° 57 del 28/04/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

Controllo per la Puglia della Corte dei Conti;
 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del DLgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di G.C. N° 57 del 28/04/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 27/04/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dr.ssa Angelica SABBA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile.

Oria, lì 27/04/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Angelica Sabba

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 24/04/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 680

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza 28/04/2017

Oria, lì 28/04/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 28/04/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 28/04/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 28/04/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 57 del 28/04/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 28/04/2017

